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Premier Ramadier bezradny wobei strajków
Po kolejach zamiera ruch portowy

PARYŻ (PAP) - Strajk kole
jarzy we Francji utknął ha mar
twym punkcie. Premier Rama
dier i minister transportu Jules 
Moeh odbyli we wtorek godzinną 
konferencję z delegacją kolejarzy 
francuskich, Jeden z członków de 
legacji francuskiej oświadczył po 
zebraniu, że sytuacja nie uległa 
zmianie- Premier odmawia nadal 
prowadzenia rokowań, dopóki Fe 
derącja nie wezwie pracowników 
do wznowienia pracy.

PARYŻ (SAP). — Rozmowa, ja 
ka odbyta się we wtorek rano mię 
dzy premierem Ramadier a przed 
stawicielami federacji kolejarzy, 
nie doprowadziła, jak się, wydaje, 
do niczego, Szef rządu zwrócił się 
do Federacji z żądaniem, aby we® 
wala kole jarzy dio powrotu do pra
cy. gdyż strajk stwarza niezmier
nie poważną sytuację. Podkreślił 
przy tym raz jeszcze, że dla. rząę 
du jest rzeczą niemożliwą prowa
dzenie pertraktacji ze strajkują 
cym personelem.

Ramadier zwrócił uwagę na to. 
że federacja nie wydala oficjal
nego/ zarządzenia strajku, a wo
bec tego nic nie sto? na przeszko
dzie — jego zdaniem — aby od
mówiła poparcia strajkowi- W ta 
kipi wypadku premier byłby go
tów natychmiast rozpocząć per
traktacje z federacją.

■ Przedstawiciele federacji kole
jarzy oświadczyli jednak, że wy
stąpienie tego rodzaju jest dla 
nich absolutnie niemożliwe.

PARYŻ (PAP). -- Agencja" 
France Press© donosi, że strajk 
pracowników elektrowni i gązow 
ni obejmuje również poza Pary
żem okręg paryski. Elektrownie i 
gazownie w Clichy. La WHette. 
RuOił, Saint - Germain przerwały

Uprzywilejowanie Polski 
przy zakupach demobilu
WARSZAWA. (PAP). — Przy rea

lizowaniu pożyczki 50 mil. doi. na »za
kup z demobilu amerykańskiego, po 
raz pierwszy Polska została uprzywile
jowana przy zakupie.

Sprzedaż demobilu odbywa się na 
podstawie katalogów. Dotychczas jed
nak szereg uprzywilejowanych państw 
jak Francja i Grecja wybierały dla sie
bie sprzęt, oczywiście najlepszy przed narzędzia, obrabiarki, sprzęt technicz- 
umiesżczemem go w katalogu. W re
zultacie interwencji szefa Polskiej Mi
sji Zakupu w Paryżu u gen. Hyssonga, 
Kierownika O. F. L. C. (Biuro Zagra
nicznej Komisji Likwidacyjnej Rządu 
Stanów Zjednoczonych A. P.) Polska 
uzyskała również prawo zakupu sprzę-

Ważą się losy rządu de Gasperi
RZYM (SAP) — Partia socja

listyczna postanowiła glosować 
przeciwko rządowi de Gasperi. 
Oczekuje się, że partia komuni
styczna poweźmie analogiczne 
postanowienie. Posłowie partjii 
republikańskiej i partii czynu 
też mają zamiar przeciwstawić 
się nowemu rządowi, a posłowie 
liberalni wypowiedzą się za rzą
dem.

Nie wiadomo jeszcze, jakie sta
nowisko zajmie partia Saragata 
i ąuałunąuiści. « •

RZYM (SAP) — Prasa rzym
ska stwierdzą, że wczorajsze oś
wiadczenia de Gasperi nie wnio- 

pracę, również w Marsylii 
Montpellier, Maubeuge pracowni
cy gazowni i elektrowni przyłą
czyli się do strajku.

PARYŻ (PAP) - Kolejarze 
aigerscy rozpoczęli w poniedzia
łek o północy 24-godzinny strajk 
ostrzegawczy w celu „zamanife
stowania solidarności ze stołecz-

Ambasador Wielkiej Brytanii
WARSZAWA (PAP) - W dniu 

10 b. ni. ambasador nadzwyczajny 
i pełnomocny Wielkiej Brytanii 
sir Donald St. Clair Gainer zło
żył w Belwederze listy uwierzy
telniające Prezydentowi R. P.

W uroczystości tej uczestniczy
li: minister spraw zagranicznych 
Modzelewski, minister pełnomoc
ny Olszewski oraz wyżsi urzec! 

.nicy MSZ.
Wręczając listy ambasador wy

głosił przemówienie, w którym 
podkreślił m. in., że z żywym za
interesowaniem gotuje się do po
bytu w Polsce, który umożliwi 
mu osobiste poznanie narodu

LQNDYN (PAP). — Korespondent 
David Raymond zamieszcza na łamach 
-,Reynolds News“ artykuł, omiawiają- 
cy reakcję Wielkiej Brytanii i Stanów 
Zjednoczonych na wypądki na Wę
grzech. Pisze on m. in.:

Stany Zjednoczone zawiesiły kredyt 
dolarowy dla Węgier, zgodnie z du
chem polityki, w myśl której dolary 

tu przed umieszczeniem go w katalo
gu-

Zakup dotyczy! 101 silników lotni
czych Pratt Whithey za 90 tys. doi. do 
rozbiórki na części, z tego 30 silników ■ 
będzie w dobry»- stanie.

WARSZAWA (PAP). - Statek „To
bruk" przywiózł do kraju sprzęt za
kupiony z demobilu amerykańskiego!

ny, chemikalia, sprzęt łączności.
■ Na statku przybyły również jed

nostki pływające. 4 łodzie do lądowa
nia L. C. M. — dla Dep. Dróg Wod
nych Ministerstwa Komunikacji oraz 5 
łodzi ratowniczych typu „J‘ dla Mi
nisterstwa Obrony Narodowej.

do sytuacji politycznej Włoch.
Dzienniki lewicowe zadają py

tanie, dlaczego de Gasperi wy
wołał kryzys, jeśli obecnie pro
ponuje program poprzedniego 
rządu i zgadza się na 14 punktów 
planu gospodarczego i finanso
wego. „De Gasperi" — pisze ko
munistyczna „Unita“ — powinien 
był przedstawić Zgromadzeniu i 
narodowi przyczyny kryzysu". 
Jeśli tego nie uczynił, dowiódł, 
że nie ma odwagi bronić swych 
własnych czynów".

Socjalistyczna „Avanti“ pisze 
mnićg więcej to samo i dodaje: 
„Nie wiadomo, czy rząd przechyli 
si^ ku skrajnej prawicy, czy ku 
ski'ajnej lewicy, lec® ejseanacau» 

nymi*  robotnikami kolejowymi i 
zaspokojenia żądań algierskich 
pracowników kolejowych.

W związku ze strajkiem kole-, 
jarzy, normalny tok pracy w por
tach francuskich został poważnie 
zakłócony. W• Cherbourgu 5 stat
ków, amerykańskich z węglem, zo 
stało nnieruchnmiomych, 7 stat- 

polskiego oraz licznych jego pro
blemów. „Najważniejszym a nich 
— mówił ambasador — jest gi
gantyczne dzieło odbudowy życia 
narodowego po straszliwym zni
szczeniu wojennym, które zostało 
już podjęte z energią i entuzjaz
mem, tak bardzo właściwym na
rodowi polskiemu. Odnośnie sto
sunków brytyjsko-polskich z przy 
jemnością mogę zauważyć, że u- 
mowa finansowa między oboma 
naszymi krajami ma być wkrótce 
ratyfikowana i że rozmowy han
dlowe przyjęły pomyślny obrót".

’ Na zakończenie ambasador wy
raził przekonanie, że porozumie

I

dolarowa
ją udzielane tylko rządom, przeciwsta
wiającym. się komunizmowi. Decyzja 
ta jest jaskrawym w,yrazem całej tra
gedii Europy powojennej. W rezultacie 
tej polityki małe, i zbiedniałe narody 
muszą wybrać, do której kategorii chcą 
być zaliczone. Pociąga to za sobą roz
łam wewnętrzny w tych krajach. Pra
wica pragnie dolarów i poparcia poli
tycznego Stanów Zjednoczonych, by 
wszystko pozostało po staremu, lewica 
zaś dąży do zmian społecznych nawet 
w tym wypadku, gdyby one miały być 
osiągnięte bez dolarów.

Nawiązując do sytuacji we Włoszech, 
autor artykułu stwierdza:

De Gasperi wyłączył z rządu socja
listów i komunistów, aby» móc otrzy
mać pożyczkę amerykańską. Jeżeli kraj 
jest tak zniszczony i zbiedniały jak. 
Włochy, i nie może obyć się bez po
mocy dolarowej, czy nie jest to wy
wieraniem presji, jeżeli mówi się mu, 
że. otrzymać dolary może tylko na 
pewnych warunkach politycznych? Je-» 
żeli de Gasperi, w celu uzyskania po
mocy Wall Street, usunął socjalistów 
i komunistów z rządu, czy. możemy 
być całkowicie pewni, że Nagy- pota
jemnie nie marzył o tym samym dla 
Węgier?

ny jest do wywołania konfliktu, 
któremu chrześcijańska demo
kracja nie będzie w stanie zara
dzić“. Dziennik raz jeszcze twier
dzi, że należy odmówić zaufania 
nowemu rządowi.

Dzienniki prawicowe pochwa
lają oświadczenie de Gasperi, 
które określają jako realistyczne.

Monarchistyczna „Italia Nuo- 
va“ uważa, że sytuacja jest bar
dzo dwuznaczna: rząd bez socja
listów i komunistów podejmuje 
się zrealizować program komu
nistów i socjalistów.
. „Messagero“ uważa natomiast 
za dobry znak, że jnowa de Ga
speri nie zadowoliła ani skrajnej 

ani skraj u>e¿ lerka 

ków zdążających do portu Łe Ha- 
vre skierowano do portów zagra
nicznych.

W Marsylii, przeszło 4-000 po
dróżnych, którzy przybyli z Dale
kiego Wschodu i Lew autu nie mo 
że. się stamtąd wydostać z powo
du braku środków transporto
wych.

ieruta
hic to doprowadzi do dalszego 
Ubliżenia z obopólną korzyścią 
dla obydwu narodów.

Prezydent R. P., przyjąwszy li
sty uwierzytelniające, odpowie
dział m. in.: „Naród polski za
chował w pamięci sojusz i bra
terstwo broni z narodami Związ
ku Brytyjskiego z czasów cięż
kich zmagań w czasie ostatnich 
6-ciu lat wojennych. W tej wspól
nej walce zasłużyły się dobrze 
wojska R. P. na lądzie, na morzu 
i w powietrzu. Zapewnienie Pana 
— mówił dalej Prezydent — że w 
czasie wypełnienia swojej misji 
będzie Pan mógł zacieśnić więzy 
przyjaźni łączącej nasze kraje -- 
umacnia w nas przekonanie, że 
tym łatwiej przyjdzie sprostać 
ciężkim zadaniom, czekającym 
nas przy odbudowie nowego, pra
wdziwie demokratycznego świata 
opartego o powszechną sprawie
dliwość i wolność".

Do stabilizacji pokoju 
konieczna współpraca ZSRR i USA 

NOWY JORK (PAP). - Jak donosi 
prasa, w miejscowości Monte Gomeri, 
stanie Alabama — wiceprezydent Sta
nów Zjednoczonych wygłosił przemó
wienie wobec 6.000 słuchaczy. W prze
mówieniu swym wypowiedział się 
przeciwko propozycji Hoovera i Van- 
denberga zawarcia oddzielnego pokoju 
z Niemcami i Austrią. Wallace, pod
kreślił, że dla. stabilizacji pokoju mię
dzynarodowego konieczne jest pogłę
bienie przyjaznych stosunków pomię
dzy Związkiem Radzieckim i Stanami 
Zjednoczonymi.

Wallace nazwał projekt wprowadze
nia powszechnej służby wojskowej w 
Stanach Zjednoczonych: „Jednym z 
wyników doktryny Trumana", dalej

Austrii grozi przesilenie
rzędowe

WIEDEŃ (obsł. wl.) 11. 6. — W 
Austrii krążą uporczywe pogłoski 
o mającym rychło nastąpić prze
sileniu rządowym j rozpisaniu no 
wych wyborów. Dotychczasowe ro 
kowania w sprawie reorganizacji 
rządu nie dały żadnych rezulta
tów. Urzędowe kola polityczne u- 
trzymują, że rząd austriacki po
zostanie wierny zasadzie współ
pracy wszystkich partyj polityćz 
nych. Poważne jednak zatargi, ja 
kie ostatnio powstały w łojuie rzą 
du aąistriackiego zaprzeczają tej 
opinii.
Sprawa mienia poniemieckiego 

ciągle nieuzgodniona
LONDYN (PAP) - Sir George 

Rendell, przedstawiciel Wielkiej 
Brytanii w komisji czterech mo
carstw, która obraduje w

Zostatniei chwili

Francja 
pod znakiem inflacji

PARYŻ (ohsl. wł.). — Minister 
«kanbu Schuman odbędzie dzisiaj 
ważne rozmowy z prezesem Ban
ku Francji i dyrektorem fraincus 
klej pożyczki narodowej. Rozm® 
wy te pozostają w związku z po
ważnymi wypłatami, jakich skarb 
francuski musi dokonać w bieżą 
cym i przyszłym miesiącu. Dzień 
niki paryskie, omawiając tę kon
ferencję, piszą, że wypłaty te ms 
ga spowodować inflacje franka.

LONDYN (BBC) (obsł. wł.). - 
W wyniku porozumienia pomię
dzy przedstawicielami strajkują
cych pracowników elektrowni i gs 
zowni w Paryżu i okręgu parys
kim z ministrem Lacoste strajk 
został’ zakończony. Dziś rano pra
cownicy przystąpili do pracy. 
Szczegóły porozumienia nie są 
znane. •

Ambasador USA w Warszawie 
udaje się do Polski

NOWY JORK (PAP). - W środę 
rano opuszcza Nowy Jork na statku 
.Queen Elizabeth“ nowomianowany am
basador USA w Warszawie — Staiiton 
Griffith — w drodze do Polski, 
basadorowi towarzyszyć będzie 
prywatna sekretarka p. Halina 
nowicz.

Nowy poseł Iranu 
w Warszawie

TEHERAN (SAP) - Posłem 
, Iranu w Warszawie został mia

nowany, Navil Fazlollah, dyrek
tor departamentu w minister- - 
st wie spraw zagranicznych. Jest 
to pierwszy przedstawiciel dy
plomatyczny Iranu w Polsce, a- 
kredytowany w Warszawie po 
wojnie.

Am- 
¡eg® 

Emi-

zaś wysunął zastrzeżenie przeciwko 
wychowaniu młodzieży w duchu woj
skowym. Przewiduje on, że wprowa
dzenie powszechnej służby wojskowej 
i utrzymanie misji wojskowych za 
granicą kosztować będzie Stany Zjed
noczone 2 miliardy dolarów rocznie, 
co może doprowadzić do głębszego 
kryzysu, aniżeli ten, jaki miał miejsce 
w 1933 roku. Wallace nalegał by pie
niądze te poświęcono Yaczej na popar
cie handlu międzynarodowego w in
teresie prostego człowieka oraz na 
kształcenie młodzieży amerykańskiej 
w przedmiotach przynoszących korzyść 
w czasie pokoju i zmierzających do 
ratowania życia, nie zaś ku jego zagła
dzie.

niu celem omówienia formy klau 
zul w traktacie pokojowym, przy 
był do Londynu i odwiedził mi
nistra Bevina. Minister Bevin, 
który pragnie zawarcia pokoju z 
Austrią w jak najszybszym ter
minie, chcial dowiedzieć się od 
delegata brytyjskiego, z jakich 
powodów rokowania utknęły na 
martwym punkcie i pomimo trwa 
nia obrad, od 3-ch tygodni nie u- 
dało się osiągnąć porozumienia 
w sprawie procedury. Głównym 
punktem spornym między przed
stawicielami Związku Radziec
kiego a mocarstw zachodnich w 
komisji jest sprawa kompetencji 

■komisji badawczej ekspertów, 
która na podstawie instrukcji 
otrzymanych od konferencji mo
skiewskiej ma rozpatrzyć pro
blem mienia ooniemieckieao.
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Sejm na 4-dniowej sesji, nad
zwyczajnej uchwalił ustawy, da
jące rządowi możliwości, walki 
ze spekulacją i drożyzną. Ludzie 
pracy. wydani im lup spekulan
tów. znaleźli .się w ciężkim poło
żeniu.

Tymczasem cale rzesze tych, có 
to nie orzą,, nie sieją, a zbierają, 
obrastały tłuszczem. Na przestrze 
ni. dwu lat majątki ich. wzrosły 
wielokrotnie.

Te elementy wyzute .ze częi i 
godności, „dorwały się do czynu“ 
i' prawem kaduka dążyły do opa
nowania. życia gospodarczego, dy 
ktowania cen tak w mieście, jak 
i na wsi.

Należało tej zbrodniczej gospo
darce położyć kres. Ustawy u- 
ćhwąlone przez Sejm, to wojna 

- Wypowiedziana spekulantom.
Mobilizacja armii, ochotników, 

- którzy uzbrojeni w moc prawną 
ustaw i w ramach tych ustaw 
będą walczyć ze spekulacją, jest 
już dokonana. Walka musi być 
prowadzona w majestacie prawa, 
ale Z całą bezwzględnością.

Rzesze spekulantów, to ważne 
zagadnienie w całokształcie sto
sunków w’ Polsce ludowej. Doszli 
do głosu nieprawdopodobnie szy
bko. pod płaszczykiem trzeciego 
sektom i- inicjatywy prywatnej. 
Walka z tymi szkodnikami leży 
nie tylko w interesie konsumen
ta. ale ,i zrzeszenia kupieckie mu
szą dopomóc do wyrwania z ko
rzeniami tej „zatrutej roślinki.“. 
Zarobki świata pracy, tak robot
niczego, jak i pracowników umy
słowych, nie niogą tonąć w kie
szeniach spekulantów, którym 
nagle wzbogacenie zamąciło po- 
czuc i e o dp o wiedzialn ości.

Zjednoczenie reakcji brytyjskiej

umowę „o wspól
na wspólnej walce

— pisze londyński
— „przypieczęto-

WARSZAWA (SAP). — Komentator 
polityczny SAP pisze:

Cicho i niepostrzeżenie. dokonała się 
w Wielkiej Brytanii fuzja dwóch par
tii,. reprezentujących świat kapitali- 

. ' styczny. Partia konserwatystów zawarła 
z partią liberalną 
pracy“, polegającą 
z socjalizmem.

„Ten dokument“ 
„Daily Telegraph“
wuje porozumienie, które zacieśniało sie 
coraz bardziej w ostatnich latach i dyk
towane było przekonaniem, iż wspól
nym wrogiem, któremu należy się 
przeciwstawić jest socjalizm. Dla ludzi, 
którzy są zdania, iż socjalizm musi do
prowadzić do nieszczęścia, pozostaje 
tylko jedna droga — współpracować, 
aby go się pozbyć przy pierwszej spo
sobności“.

Umowa b jedności działania brytyj
skich partii reakcyjnych nie jest groź
na dla Labour Party. Najlepszym tego 
dowodem są uzupełniające wybory w 
Jarrow, gdzie po śmierci socjalistki Wil
kinson, ponownie zwycięży! kandydat 
Labour Party, na przekór połączonym 
wysiłkom prawicowej opozycji.

Umowa o współpracy wyjaśnia at
mosferę polityczną w Wielkiej Bry
tanii. Pomimo nieporozumień i spo-

Monachium- — Przed niemiec
kim sądem denazyfikacyjnym 
wszczęto postępowanie przeciw żo 
nom b. m'in. Waltera Funka i 
przywódcy młodzieży hitlerow
skiej v. Schiracha. Akt oskarżenia 
zarzuca im współdziałanie w prze 
stępetwach ich mężów oraz niele
galne przysparzanie sobie róż
nych korzyści. W mieszkaniu żo
ny Funka znaleziono 45 tys- bute
lek koniaku. Ten szczegół daje. 
wyobrażenie o interesach przy
wódców hitlerowskich’.

*
Kopenhaga. — Zmotoryzowana 

awangarda brygady duńskiej w 
okupacji Niemiec przekroczyła w 
dn. 5 b- m. granicę duńsko-nie
miecką. Gtois brygady, liczące ok. 
4 tys. żołnierzy, przybędzie do 
Niemiec jeszcze przed końcem 
b. m. Wojska duńskie przejmą ó- 
kupaeję części strefy brytyjskiej 
w obrębię Oldenburga i Wilhems-

Karzącą ręką sprawiedliwości’ 
staną się bataliony, robotnicze, 
które wyruszą na front walki ze 
zdziercami. Powodzenie tej akcji 
zależy nie tylko od ilości ataku
jących twierdzę wyzysku, ale tak 
że i przede, wszystkim od ich zde
cydowania i poziomu moralnego. 
Żadne względy dla ewentualnych 
przestępców nie mogą mieć zasto
sowania, Ścigać należy tak dy
rektorów central handlowych, 
spółdzielczych, jak i prywatnych 
przestępców. Ustawy o tak waż-' 
uęj treści nie dadzą wyników, 
jeżeli główne centra przestępstw, 
nie zostaną wykryte,

Podczas obrad sejmowych 
padały oskarżenia, że produkcja 
przemysłowa pod hasłem: „Prze
mysł dla wsi“ zawiodła, bo poważ 

—- na część towarów nie dotarła do 
konsumentów, sprzedana „na le
wo“, przez przestępczy element w 
centralach.

■ ■ ■ .0 ■ ■
Oacfa Gospndarcxa 

wstępem do centralizacji Niemiec
Wiadomość, podana- przez pra

sę, że wojskowe zarządy anglo- 
amerykańskie stworzyły Radę 
Gospodarczą dla obu połączonych 
stref, wywołała dotychczas tylko 
nieliczne komentarze prasowe. — 
Należy jednak ’zastanowić; sie' 
nad tym, czy nie mamy tu. do 
czynienia z zaczątkiem r^ądil 
centralnego. Faktem przy tym 
jest, że decyzja ta pogłębia po
dział Rzeszy na wschód i zachód, 
a tym samym utrudnia, przyszłe 
r o k o w a n i a W i e 1 k i ej C z w ó r ki..

/

rów wewnętrznych Labour Party, 
dziś już dla wszystkich widoczne jest, 
że w Wielkiej Brytanii nastąpi wyraź
ny podział na dwa wykluczające się 
wzajemnie obozy polityczne. Labour 
Party reprezentuje dążenia do socjali
zacji życia angielskiego, a przeciw sobie 
ma połączone siły całej reakcji angicl- 

' skiej, która wypowiedziała śmieftelną 
walkę socjalizmowi.

Dla ludzi, obserwujących wydarzenia 
polityczne w Wielkiej Brytanii, -będzie 
rzeczą pożyteczną stale pamiętanie o tej 
linii podziału.

LONDYN (BBC) (obsl. wij. - 
' Rada Ligi Mużttłmańskiej przyję 
la wczoraj plain brytyjski w spra
wie podziału Indii. Za planem gło 
śówalo 400 delegatów przeciw 8. 
W Londynie rozpoczęły s)ię już 
prace nad przygotowaniem pro
jektu ustawy o utworzeniu dwóch 
nowych dominiów Pakistanu i 
Hindostanu. Ustawa tania być 
uchw^oina przez parlaauent bry
tyjski jeszcze przed feriami let
nimi li z chwilą jej uchwalenia 
parlament brytyjski przestajebyć 
władzą prawodawczą dla Indii. W 
związku z . reorganizacją ustroju 
Indii zostaną wprowadzone zniia 
ny w tytule króla angielskiego.

skiemu dowódcy wojskowemu- 
Tym samym wojska, duńskie po 
raz. pierwszy od r. 1864 weszły na 
teren niemiecki..

Berlin. — Konstruktor znanych 
samolotów niemieckich typu ,.Mes 
serschmitt“ zaproszony został do 
Stanów Zjednoczonych w celu 
kontytiuowaihia prac w tej dzie
dzinie.

NOWY JORK (PAP) - Ame
rykańskie władze konsularne we 
Frankfurcie n/Menem oświadczy 
ly, że nowe przepisy imigracyj- 
ne umożliwiają kilku tysiącom 
„Fräulein“ — narzeczonym oby
wateli amerykańskich — osiedle
nie się w USA. Początkowo po
zostanie tych kobiet w USA było 
uzależnione od zawarcia małżeń
stwa w USA z obywatelami ame- dnej z wstęg widniał napis: 
rykańiskimi. Obecnie władzo kon
sularne widfeą możliwość pozosta-
r.U.§A;

Przepełnione towarami sklepy 
i kramy, prywatnych handlarzy 
(nie podciągamy ich pod miano 
kupców) świadczą,, że mają swo
je „niezawodne chody“ i towary 
otrzymują, sprzedając je z zys
kiem kilkusetproeeintowym. kie
dy spółdzielnie kolejarskie np. 
skarżą się, że przydziały ich są 
minimalne, a kolejarze, to prze- 

■ cięż element robotniczy o pierw
szorzędnym znaczeniu dla gospo
darki państwowej.

Rozpoczyna się nowy okres wal 
ki ze szkodnictwem narodowym- 
Okres ten, choć trudny, musi się 
zakończyć zwycięstwem.

Wyprostowanie moralności w 
narodzie jest wprost nakazem 
nie cierpiącym zwłoki. Obrośnięci 

Ł tłuszczem spekulanci muszą spuś 
cić z tonu; wyprawianie chrzcin 

1 za 150.000 zł, płacenie rachunków 
w restauracjach i barach za je-

Krok anglosaski, jest logicznym 
skutkiem połączenia obu stref. 
Dotychczasowa organizacja nie 
przyniosła spodziewanych rezul- 
tatów: ani zaopatrzenie, ani pro
dukcja przemysłowa,i. węgla, ani 
eksport nie odpowiadały w .pier
wszym kwartale 11)47 r. przewi
dywaniom. Zaczęto.więc szukać 
zmiany sposobu dotychczasowej 
organizacji, opartej o 5 komisji 
niemieckich, mających rozstrzy
gać zagadnienia gospodarcze. — 
Autorytet- tych komisji, w stó- 
sunku do rządów. „Länder“ oka
zał się niewystarczający, a de
cyzje ich nie były- wFkónaiie.

Nowa Rada Gospodarcza ma 
wywołać zmianę dotychczasowej 
sytuacji. Składać się ona będzie 
z 50 60 przedstawicieli ,¿kra
jów“ strefy brytyjskiej i amery
kańskiej, wyznaczonych przez 
-sejmy proporcjonalnie do sil p(V 
szczególnych stronnictw. Zadanie 
Rady polegać będzie ha ustala
niu ogólnych dyrektyw, następ
nie zatwierdzonych przez anglo
saskie władze wojskowe. Wyko
nanie zaś zarządzeń zostanie po
wierzone rządom poszczególnych 
„państw“. Równocześnie powstaje 
Komitet Wykonawczy, również 
złożony z przedstawicieli „kra

jów“, powołany do czuwania nad 
wykonaniem zaleceń Rady.

W ten sposób powstają dwa 
nowe organa władzy. Prawdopo
dobnie Komitel Wykonawczy 
szybko osiągnie większy autory
tet, niż Rada, której rolą ograni
czą się tylko do dawania ogól
nych wskazówek. Wszystko bę
dzie jednak zależało od sposobu 
wykonywania, kontroli i od tego-,

Arabowie bojkotują ONZ
w Polestynie zarządził strajjik ge
neralny na dzień, w którym korni 
sja badawcza ONZ do spraw Pa
lestyny rozpoeznie swoje prace, 
oraz wezwał wszystkich Arabów 
do bojkotowania komisji.

W .Tel-Aviw*ie  brytyjski do-/ 
wódca wojskowy zapowiedział za-- 
stosowanie b- ostrych środków o 
ile nie zostaną dobrowolnie od
dani dwaj porwani wczoraj przez 
Żydów, policjanci brytyjscy-

W dniu wczorajszym przybyła 
do Jerozolimy liczna grupa urzęd 
ników i ekspertów przydzielonych 
do komisji badawczej ONZ 

NOWY JORK (PAP). — 11 człon
ków komisji badawczej ClNZ uda się 
samolotem do Palestyny 11 b. m. Po 
drodze członkowie komisji zatrzymają 
się w Paryżu, Genewie i Rzymie. ’

LONDYN (BBC) (obsl. wł.). - 
Naczelny komlitet Ligi Arabskiej 

nawet w tym wypadku, jeśli któ
ra ze stroni zrezygnuje z małżeń
stwa.

LONDYN, — Niedawno odbył się 
w Dublinie pogrzeb szpiega nie
mieckiego Guiitihera Schulza, któ 
ry — jak wiadomo — popełnił 
samobójstwo przed deportowa
niem go do Niemiec. Pogrzeb 
Sehutza przemienił się w mani
festację hitlerowską. W pogrze
bie wzięło udział prawie 600 osób. 
Wóz ciężarowy wiózł niezliczone 
ilości wieńców. Trumnę szpiega 
wyniosły ną rękach osoby, zna
ne z przekonań hitlerowskich. — 
Wielu uczestników nosiło emble
maty hitlerowskie, odznaki nie
mieckiego lotnictwa i .ordery nie 
inieckie. Trumna szpiega owinię
ta była flagą hitlerowska. Na je- 

„Z 
głęboką sympatią i'uznaniem dla 
żołnierza niemieckiego, wiernego 

den wieczór po kilkadziesiąt ty
sięcy — nie będą tolerowane.

Bez umoralniienia społeczeń
stwa, wyprostowania, pojęć, wy
mazania bez reszty szkód moral
nych z okresu okupacji, nie spro
stamy zadaniu- Wykonawcam; li
stew są ludzie, najlepsze ustawy 
ciie dadzą wyników, jeżeli „stró
żami prawa nie będą obywatele 
na wysokości zadania“-

Wieraymy, że ha front walki z 
lichwiarskimi zarobkami wyru
szył najlepszy element, świadomy 
odpowiedzialności.

Spekulacja na wsi i w mieście 
musi być pokonana przez wypro 
stowąni-e pionu moralnego. W tej 
walce z przestępczością klas poś
rednich członkowie PPS odegra
ją ważną rolę, jako wypróbowa
ni żołoierze, lrnrni szeregowcy, 
chorążowie wielkiej idei - socjali
stycznej, niosącej ostateczne wyz
wolenie. Dorota, Kłuszyńska-

czy „państwa“ będą naprawdę 
zmuszone do wykonywania dyrek
tyw i czy zostaną wprowadzone 
sankcje w wypadku niepodpo
rządkowania się zarządzeniom.

Ząrżąd wojskowy "jest jedyną 
instytucją w obu połączonych 
strefach, posiadającą władzę wię
kszą, niż rządy poszczególnych 
„krajów“ i nia on środki narzu
cania swej woli. Władze niemiec
kie mają nadal atrybucie raczej 
doradcze. Wskazują one cele, nie 
posiadając środków do ich wyko. . 
nania. Nowy system określa za
kres odpowiedzialności, gdyż 
„państwa“ znajdlujące się pod 
kontrolą Komitetu Wykonawcze
go trudniej będą mogły saboto
wać dane im instrukcje.

Waga Rady Gospodarczej spo
czywa. przede wszystkim w jej 
formie i składzie. Będzie to jed
noizbowe zgromadzenie, zastępu
jące uprzednio istniejące 5 komi
sji, o składzie politycznym. Joo- 
wiem stronnictwa będą miały 
swych przedstawicieli wedle po
siadanych sil w poszczególnych 
krajach.

Aczkolwiek atrybucje Rady nic 
noszą charakteru politycznego, 
jednak niewątpliwie stanie się 
ona odbiciem tendencji politycz
nych. Połowa Niemiec posyła do 
niej swych, przedstawicieli i jest 
to pierwszy krok ku realizacji 
zjednoczonych Niemiec.

K. Szczerbri.

Eksport polski do Palestyny
WARSZAWA (PAP) - W wy

niku rozmów prowadzonych w 
Ministerstwie Przemysłu i Hąn-

diu z delegacją palestyńskich sfer 
handlowych, reprezentującą w 
połowie sektor żydowski,, -a w po
łowie arabski, zawarte, zostały 
transakcje na eksport do Pale
styny skrzyń do pakowania owo
ców oraz kopaczek do obróbki 
plantacji — na ogólną kwotę 
około 680.000 dolarów.

Transakcje te mają być wstę
pem. do szerszego rozwoju'sto
sunków handlowych polsko-pale- 
styńskieh.

Delegacja palestyńska w. do
wód wdzięczności za serdeczne 
przyjęcie, z jakim spotkała się. 
w zainteresowanych działach Mi
nisterstwa Przemysłu i Handlu, 
ofiarowała dla dzieci polskich do 
dyspozycji Ministerstwa Zdrowia 
200 galonów (około 800 litrów) 
wysoko witaminowych koncentra
tów pomarańczowych.

Dar ten zostanie dostarczony 
w połowie przez żydowskie, a w 
połowię przez arabskie sfery han
dlowe.

Ujęcie 11 WIN-owcew 
współdziałających z bandami UPA

WARSZAWA (SAP). - W po
wiecie kozlienickiim, woj. kielec
kiego, organa bezpieczeństwa pu
blicznego aresztowały 11 człon
ków placówki WiN, zorganizowa 
uej w lutym r. b, pracz dowódcę 
bandy „Igłę“.

U aresztowanych znaleziono 7

— Zakłady optyczne w Warszawie 
wyprodukowały już pierwszą serię mi
kroskopów w ilości 50 sztuk i lup 
binokularnych w ilości 3 Osztuk- Wy
twórnia optyczna w Katowicach odda
la zaś pierwszą serię epidiaskopów w 
ilości 60 sztuk. Liczby te odnoszą się 
do produkcji miesięcznej.

— W Krakowie odbyła się uroczy
stość poświęcenia sztandaru wojewódz
kiego zarządu Związku Samopomocy 
Chłopskiej, z udziałem przedstawicieli 
władz, organizacji politycznych i spo
łecznych oraz młodzieży wiejskiej ca
łego województwa.

— Fabryka liczników i zegarów e- 
lektrycznych w Świdnicy na Ziemiach 
Odzyskanych, zatrudniająca 800 pra
cowników, wyprodukowała , dotąd 30 
tys. liczników i 12 tys. zegarów elek
trycznych. W roku bieżącym ma być 
wyprodukowanych 120 tys. liczników 
i 8 tys. zegarów o łącznej wartości 
4 milionów zł przedwojennych.

— Komitet Odbudowy Szkół w wo
jewództwie śląsko-dąbrowskim zebrał 
już z ofiar społecznych 130 milionów 
zł. Dzięki nadzwyczaj ofiarnej postawie 
społeczeństwa przewiduje się przekro
czenie projektowanej sumy 200 milio
nów, jeszcze w bieżącym miesiącu. ,

— 28-mioosobowa wycieczka wybit
nych uczonych włoskich bawiła 2 dni 
we Wrocławiu, gdzie zetknęła się z 
przedstawicielami nauki polskiej. Mię
dzy uczonymi włoskimi a polskimi na4 
stąpiła wymiana publikacji prac nau
kowych. Jeden z. najwybitniejszych 
krytyków — prof. Russo z Florencji 
oświadczył; że końpzy pracę, traktującą 
,o obecnej rzeczywistości w Polsce. Ż 
Wrocławia uczeni włoscy udali się do 
Krakowa.

------ o----
Zaproszenie dzieci polskich 

do Czechosłowacji
PRAGA (PAP). - Rząd Cze

chosłowacji postanowił zaprosić 
do Czechosłowacji na wywczasy — 
500 dzieci' polskich na koszt mini
sterstwa opieki społecznej.

Pogrzeb b. Prezydenta 
Raczkiewicza

LONDYN (PAP). - Pogrzeb bz- 
prezydenta- R. P. Raczkiewicza od 
będzie śię w czwartek lub piątek- 
Zostanie ou pochowany na cmen
tarzu lotników polskich w New - 
Ark.

Katastrofa kolejowa w Pradze
PRAGA (PAP), — W niedzielę ra

no wydarzyła się wielka katastrofa 
kolejowa, Wjeżdżający na dworzec 
Wilsona w Pradze pociąg pośpieszny 
z Pilzna, zderzył się z lokomotywą, 
wyjeżdżającą z dworca. 6 osób zostało 
zabitych, a około 60 rannych prze
wieziono do praskich szpitali.’

Komendantem placówki był Wol
ski Józef (ps- „Węgorz“), aktyw
ny czionek PSL, syn prezesa PSU 
w gm- Brzózka, powiatu kozienic- 
kiego.

Jak wynika z zeznań Wolskie
go, bandą Igły“ ni rzemy wala.stą 
ly kontakt z bandami UPA,
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Przydziały artykułów żywnościowych i tekstyliów 
w mtesiącu exerweu

Naczelnik Wydziału Aprowizacji w 
Zarządzie Miejskim ob. Wolniak udzie
lił nam .wyjaśnień w sprawie przydzia
łów, jakie otrzymamy w najbliższym 
czasie. .

— Nie ma — mówił ob. Wolniak —- 
najmniejszych obaw, jeśli chodzi o sy
tuację żywnościową na naszym, tere
nie. Dysponujemy rezerwami mąki, 
wystarczającymi do pokrycia zapotrze
bowań na reglamentowany chleb nie 
tylko za czerwiec, ale również za mie
siąc lipiec. Posiadamy mąkę pszenną 
w takiej ilości, że zapewnione jest jej 
rozdzielnictwo za miesiąc maj i czer
wiec.

Cukier wydaje siętwedług norm bez. 
najmniejszych ograniczeń. Dla dzieci 
będzie wydana czekolada oraz mleko 
na kartki D3 i M. Jeśli chodzi o tłusz
cze, przewiduje się rozprowadzene mar
garyny, masła duńskiego albo oleju ko
kosowego. Przybywa 7 wagonów śledzi 
norweskich, które będą niezwłocznie 
rozdysponowane na kartki' majowe. 
Posiadacze I kategorii, kartek otrzymają 
za' maj po 200 gr. mydła.

Po zasięgnięciu podstawowych in
formacji udaliśmy się do składów „Spo
łem1 na terenie „Union Textile“ celem 
obejrzenia artykułów dziewiarskich, 
które zostaną rozprowadzone w tere
nie po 15 czerwca b r. Artykuły te, 
wyrobu krajowego“: łódzkie, bielskie, 
cieszyńskie i prudnickie, są to: koszu
le męskie, jedwabne i bawełniane, ka
lesony, komplety, jedwabne i baweł
niane, podkoszulki, skarpetki, swetry

Oherkat „HasagiT KmrcikiewiGZ odpowiada za swe zbrodnie
W dnia 10 b- m- odbyła się roz

prawa przeciw Romanowi Kmi- 
ciikiewiezowi, który jako werk- 
sehutz w fabryce ..Hasa# - Peltz©- 
ry“ idąc . na ręko niemieckiemu 
okupantowi znęcał się nad przy
musowo pracującymi na terenie 
fabryki żydowskimi robotnikami 
oraz brał udział W akcji likwida
cji t- zw. małego, ghetto. .■ Rozpra
wie przewodniczy Prezes ■ S. O- 
Żychlińskj przy udziale ławników 
Badowskiego j Kuli. Oskarża wi
ceprokurator Morawski, broni z 
urzędu adwokat Cboidyk-

Na ławie oskarżonych zasiadł 
dwudziestokilkuletni młodzieniec, 
o pozornie niewinnym wyglądzie 
twarzy. Patrząc z dalą, nikt by 
nie przypuścił, że jest to jeden, z 
najbardziej ponurych przestęp
ców, — wysługujący się niemiec
kiemu okupantowi. Bogaty akt 
oskarżenia zarzuca Kinieikiewi- 
c-zowi. że V okresie od VIII 1942 
r. do X. 1944 r. bił pracujących 
na terenie fabryki robotników źy 
dowskich, używając do tego kija, 
rękojeści rewolweru, kolby kara
binu, pięści, pręta gumowego, ko
piąc ludzi i powalając ich na zie 
mię. Między innymi zostali w ten 
nieludzki sposób potraktowani 
Ickowicz, Wojdzisławski, Winter, 
Kornei-, * Glatter, mec. Bojm. W 
okresie od sierpnia 1942 r. Krniei- 
kiewicz świadomie, celowo, z 
■własnej inicjatywy prześladował 

damskie i dziecięce, bluzki damskie, 
szaliki. Wybór materiałów duży, jakość 
jak najlepsza. Z kolei odwiedziliśmy 
magazyn główny „Społem“ przy .Alei 
Wolności. Tam zgromadzone zostały 
artykuły dziecięce, resztki przydzia
łów z UNRRA, przeznaczone dla dzie
ci od 2 do 6 lat i od 7 do 16. Są to 
spodenki, koszulki, spódniczki, sukie- 
neczki, dla starszych chłopców kurtki 
różnokolorowe i płaszcze.

Ogółem zwolnionych zostało 1638

Bíronilía
Stron. Demokr. 
Zawodzie
wiadomości człon-

De.mokratyczinego 
że dnia 12

Walne Zebranie 
Dzielnicy

Podaje się do 
kom Stronnictwa 
„Dzielnicy Zawodzie“, 
czerwca b. r. o godzinie 18 odbędzie 
się w lokalu S. D. Aleja 55 Walne 
Zebranie członków' S. D, ..Dzielnicy 
Zawodzie“. ' '

Stawiennictwo obowiązkowe pod 
rygorem partyjnym.

Piorun zabił człowieka
W dniu 5 b. m. około godziny 20,30 

w czasie trwającej burzy,' piorun ude
rzył w drewniany dom mieszkalny, na
leżący do Patyka Antoniego, mieszkań
ca wsi Łobodno, gra. Miedźno.

Piorun raził właściciela gospodar-

pracujących Żydów zabierając im 
niejednokrotni© żywność i odzież. 
Również i Polacy byli prześlado
wani przez Kmicikiewieza, który 
składał na nich doniesienia, prze
prowadzał rewizje oraz wybitni© 
przyczyniał się do pozbawiania 
ich wolności. Tak między innymi 
spowodował osadzenie w bunkrze 
Heleny Hadryś, która w wyniku 
pozbawienia jej wolności zapadła 
na ciężką chorobę i zmarła, w 1946 
roku.

Latem 1943 r. oskarżony brał u- 
dział w dokonywaniu zabójstw 
Żydów, mieszkających w t. zw. 
„małym getcie“. Wystrzałem z 
pistoletu maszynowego pozbawił 
życia Żyda, uciekającego z loka-,, 
lu przy ul- Narutowicza 88 oraz 
osoby, wyprowadzone z kryjów
ki przy ul. Nadrzecznej-

W okresie sprawowania swoich 
funkcji ujął i oddał w ręce nie
mieckiego zarządu fabryki Felik 
sa Brodzkiego jako planującego 
ucieczkę z obozu pracy, w następ
stwie czego Brodzki został aresz
towany przez Gestapo. Skazany 
na śmierć, więziony do Treblin
ki zdołał cudem wprost uciec.

W okresie od VIII 1942 r. do 
X 1944 r. uczestniczył ,w ujęciu 
i wywiezieniu na miejsce straceń 
robotników Żydów, osadzonych w 
obozie pracy przymusowej, a w 
szczególności w trakcie tak zwa
nej selekcji w dniu 1. VIII. 1944 

sztuk. Z przydziału skorzystają wszy
stkie zakłady pracy, prócz tych które 
są aprowidowane centralnie. ' ,

Szczegółowy rozdział wszelkich przy
działów z podaniem sklepów, w któ
rych nastąpi rozdzielnictwo poszcze
gólnych artykułów, zostanie podany w 
specjalnym obwieszczeniu. Wydział 
Aprowizacji zwraca uwagę na prze
strzeganie podanych terminów, gdyż 
ich przeoczenie może spowodować 
utratę praw dó nabycia przydziału.

stwa, zabijając go na miejscu, oraz spo
wodował pożar domu mieszkalnego, 
który zdołano jednak ugasić, spłonął 
jedynie tylko drewniany dach.

Wyrodna matka
Mieszkańcy wsi Podięże Królewskie 

stwierdzili, że mieszkanka tejże wsi 
Konecka Helena pozbyła się w tajem
niczy sposób swego nieślubnego dziec
ka, o czym powiadomili najbliższy po
sterunek M. O.

Konecka bądana przez funkcjonariu- 
, szy Milicji przyznała, że dziecko zabiła, 

a zwłoki zakopała w stodole, w dniu 
2'3 maja b. r. O wypadku powiado
miono Prokuraturę Sądu Okręgowego 
w Częstochowie, która prowadzi dal
sze dochodzenie.

r. 'Wyszukiwał spośród pozosta
łych,przy życiu , robotników Ży
dów i doprowadzał na punkt zbór 
ny osoby wyznaczone na strace
nie oraz eskortował te osoby z 
punktu zbornego na miejsce stra
ceń, między innymi doprowadził 
Kramera i Leona Najmana, na
stępnie. straconych- W dniu bli
żej nieustalonym wyprowadził z 
piwnicy i eskortował na miejsce 
straceń robotników żydowskich, 
którym zarzucano kradzież chleha 
z szafki- Uczestniczył w eskorto
waniu z baraku szpitalnego na 
miejsc© straceń chorych Woźnicy, 
Edęlistówny , Hermanówny.

Od robotników, podlegających 
jego władzy, wymuszał biciem i 
groźbą kosztowności i pieniądze.

W świetle aktu oskarżenia cha
rakterystyka oskarżonego przed
stawia się Kardzo ponuro; jest to 
człowiek pozbawiony jakichkol
wiek ludzkich uczuć;. bez moral
nych hamulców, zdolny do zabi
cia człowieka.

Pytany przez przewodniczącego 
Sądu Kmicikiewiez, naśladując 
Fischera czy Franka, do zarzu
canych mu zbrodni nie przyzna- 
je się. Stwierdza wszakże, że ude
rzał, że bil robotników Żydów. 
Na pytania, dotyczące jego na
rodowości, przyparty do muru, 
zeznaje, że należał do Komitetu 
Ukraińskiego.

Po .zaprzysiężeniu świadków

TO NIE JEST SPORT!
Zdawałoby się, że szczypiorniak 

jest tego rodzaju sportem, że trudno 
w nim wprowadzić aż taki czynnik 
ostrości, aby gra straciła cechy czy
sto sportowe.

Że tak ąie jest, przekonali się o 
tym widzowie poniedziałkowego spot
kania mistrzowskiego Victoria — 
CKS. Od pierwszej chwili Victoria za
stosowała w granicach niedozwolo
nych grę ostra., chwilami nawet bru
talną, toteż sędzia zawodów ob. Wo- 
rończuk zmuszony był usunąć kolej
no z boiska aż trzech graczy Victori: 
i w końcu przerwać mecz przy stanie 
7:6 (4:4) dla tej ostatniej.

Odnosi się wrażenie, iż nic bez 
wpływu na stan wrzenia na boisku 
jest zacięta walka przy zielonym sto-, 
liku, jaka toczy się w ńaszym okręgu 
o punkty mistrzowskie ubiegłych roz
grywek A-klasy. Rozognienie umy
słów przenosi się z forum okręgu na 
plac sportowy i dlatego zdarzają się 
takie, karygodne wybryki, jakich 
świadkami byliśmy w poniedziałek

Niewątpliwie znany z energii OZPR 
wyciągnie znich jak najdalej idące 
konsekwencje.

PORAŻKA MISTRZA POLSKI
Mistrzowska ósemka Polski ŁKS 

doznała w Radomiu- sensacyjnej po
rażki z Radomiakiem 5:11.

Reprezentacja bokserska Śląska

jako■ pierwszy jest badany mcc. 
Bojm. Świadek już w pierwszym 
dniu swego pobytu na terenie 
„Hasagu“ zetknął się z oskarżo
nym, który był oberkatem pra- 

' eujących tam' łudzi. Ubrany w 
owym czasie w mundur członka 
..Hitler-Jugend“ tak znęcał się 
nad ludźmi, bił ich i prześlado
wał, że w krótkim czasie zaskar
bił sobie zaufanie Niemców. — 
Wpływy jego rosły, aż stał się 
werkschutzem umundurowanym, 
dysponującym bronią. Kmicikie- 
wicz inicjował akcje prześladow
cze, zaczepiał ludzi, zabierał im 
chleb, stanowiący nieraz ich os
tatnie pożywienie. Gdy pełnił fun 
keje przy przyjmowaniu ludzi na 
teren „Hasagu“ z tak zwanego 
„małego getta“, - srożyl się tak 
bardzo, że aż nawet znany z okru 
cjeństwa likwidator getta Degen
hardt dzwonił, a:by Kmicikiewieza . 
przeznaczono gdzie indziej. Brał 
odbrowolny udział w likwidacji get 
ta, uczestniczył w rozstrzeliwaniu 
rodziny Krauzów i Szynkarskich, 
ze szpitala wyciągał chorych i od 
transportowy wał na miejsce egze 
kucji.

Zbrodnie oskarżonego nie ule
gają jakiejkolwiek wątpliwości. 
Z zimną krwią mordował ludzi, 
znęcał się nad nimi, wykazując 
w tym daleko idącą inicjatywę.

Dalszy ciąg rozprawy podamy 
w numerze jutrzejszym

i ¿.
Grzy-

przed 
Wiel-

przegrała znowu tym razem ze Szcze- 
cinem 7:9; wystąpiła ona bez 
w o cza.

Piłkarze Szwajcarii, którzy 
dwoma tygodniami pokonali 1:0 
ką Brytanię, ulegli w niedzielę dosko
nale' dysponowanej Francji 1:2.
PRZED MECZEM NORWEGIA — 

POLSKA
Dziś w środę reprezentacja Polski 

rozegra pierwsze po wojnie spotkanie 
międzypaństwowe; przeciwnikiem jej 
będzie Norwegia- a miejscem spotka
nia 7— Oslo.

Będzie to czwarty mecz Polski z 
Norwegią. Pierwszy odbył się w roku 
1926 w Frederiksstad przynosząc Pol
sce zwyciętswo 4:3: po raz drdgi spot
kaliśmy się z Norwegią na Olimpia
dzie w Berlinie, przegrywając 2:3, po 
raz trzeci w Warszawie w r 1938 z 
rezultatem 2:2,

Ogółem Polska rozegrała dotych
czas 94 spotkania międzypaństwowy, 
z których przegrała 42, wygrała 34, a 
zremisowała 18- przy czym ogólny 
stosunek bramek wynosi na korzyść 
naszą 210:208.

RZEŹNICKI WYGRYWA 
W LODZI

W Łodzi odbył się na dystansie 347 
kilometrów wyścig kolarski o nagrodę 
.■Dziennika Łódzkiego“, który wygrał 
Rzeźnicki. (SKP Warszawa), uzysku
jąc najlepszy czas po wojnie 3:59:31. 
Drugim był Wiśniewski („Sarmata“) 
— 3:59:31.2 przez! Napierałą („Sar
mata“) — 3:59.34,4, Wójcikiem (SKP) 
3:59:36,6 i Czyżem (ŁKS) — 4:03:22.

Po ukończonym wyścigu Komisja 
Sędziowska, Polskiego Związku Ko
larskiego ustaliła skład kolarskiej 
drużyłiy narodowej, do której kandy
dują: 1) Napierała — (33 punkty), 
2) Wiśniewski — (30 pkt.), 3) Rzeź
nicki —• 1(29 pkt.), 4) Pietraszewski — 
(26 pkt.), 5) Wójcik — (21 pkt.), 6) 
Bukowski — (13’pkt.), 7) i 8) Motyka 

ą Sałyga — (10 pktł). 9) Bański — 
(8 pkt.) i 10) Grynkiewicz — (7 pkt.). 
LIGOCIANKA W CZĘSTOCHOWIE

Znana u nas z paru dobrych wy
stępów Ligocianka, jedna z najsil
niejszych drużyp Śląska, zajmująca 
drugie miejsce w klasie A,przyjeżdża 
na czwartek 12 b. m, do Victor» i ro- " 
zegra z nią mecz na boisku fabr. U- 
nion Textile o godzinie 18.30,

Występ Ligocianki budzi duże zain
teresowanie, toteż ściągnie napewno 
wszystkich miłośników piłkarstwa.

Uwaga, poszukujący pracy
Urząd Zatrudnienia w Częstocho

wie ^Aleja Kościuszki 28, teł. 19-17 po
siada wolne miejśca dla robotników 
oraz 3 buchalterów do pracy .w Czę
stochowie.

Zgłaszać się do Urzędu.

Dyżury aptek
W tygodniu od dnia 9 do 15 

b. m. dyżurują, następujące apte
ki: „Śląska“ —-flul. Żymierskiego 
Nr 4, „Staromiejska“ — Stary 
Rynek Nr 30 oraz K. Lembkego 
Raków, ul. Towiańskiego Nr 7 

. tylko od godz. 8-ej — 19-ej.

STEFAN MSZYCA.

Zaratustra
Fragment powieści

Mediwa była przekonana, że widzi 
płachty żałobne bijące w powietrze. 
Porwała się z pościeli, z trudem mo
gąc utrzymać się na nogach. Oszalała 
ze strachu krzyknęła. .,Ojcze, to moce 
piekła rozpętane przez księcia ciem
ności i śmierci, . Arymana, chcą we
drzeć się do nas“.

,W tej samej chwili błoną strzaska
ną w kawałki, wpadł do wnętrza jakiś 
czarny przedmiot, jakieś ciało,

Mediwa przerażona śmiertelnie, ję
ła wzywać opieki Dobrego Boga;

— O ty Ahuramazdo- nie pozwól 
czynić zła księciu ciemności. Nurys 
wystraszony wcisnął się w kąt izby. 
Nie pojmował w jaki sposób dostało 
się tutaj ‘o ciało drgające u jego 
nóg, a biorąc je za jakieś widmo, bał 
się doń zbliżyć.

Nie był to żaden zły duch, nie był 
to nawet Druj Zairi, był to, spotrze- 
gli, wielki czarny ptak. Skąd wziął 
się tutaj? Być może stado tych pta- 
tójy ® focie sąjp staefe 

zbite z drogi przez wiatr i burzę, a 
jeden z nich wpadł do wnętrza zwa
biony światłem płonącym w oknie 
zamkowym. Może całe stado tych 
ptaków uderzyło o mury zamczyska 
od strony morza, a jeden z nich przez 
strzaskaną błonę okienną dostał się 
do środka? Może taras zamkowy jest 
zarzucony trupami tych ptaków?

Podobna przygoda w innych oko
licznościach byłaby sprawiła przyjem
ną rozrywkę... W tej chwili z lękiem 
spoglądali na wielkiego ptaka drgają
cego w agonii. W zdarzeniu tym 
przeczuwali przestrogę losu i żadne 
z nich nie miało odwagi dotknąć się 
tajemniczego ptaka , który w tak nie
zwykły sposób znalazł się u nich. 
Dziwne zjawisko wyprowadziło ich z 
równowagi.

Ojciec Mediwy pierwszy opanował 
strach. Podszedł do ptaka, podniósł 
go z ziemi i dokładnie ^obejrzał. 
Ptak, martwy już, miał złamane łapy 
i skrzydło. Nagte Nur^s krzyknął 

zdumiony, ptak wypad! mu z ręki, a 
on trzymał w drugiej tabliczkę gli
nianą . pokrytą znakami, klinowego 
pisma. W tej chwili pojął wszystko.. 
Obecność ptaka nie jest przypadko
wa. Jest wynikiem czyjegoś obmyślo
nego z góry i precyzyjnie wykonane
go planu. Lecz kto mógł taką nie
prawdopodobną rzecz obmyślić i jak 
mógł coś takiego wykonać? Zmusić 
ptaka, by służył za posłańca, za do
starczyciela tabliczki z pismem i po 
wykonaniu makabrycznego polecenia 
legł martwy ą stóp, jako dotykalny 
dowód rzeczywistości zdarzenia?

Tabliczka gliniana, spod złamanego 
skrzydła martwego ptaka zaryiarała 
wyrok wydany przez zgromadzenie 
kapłanów w Erech. Nurys czytał głoś
no następujące słowa: „Zgromadzenie 
magów w Erech postanawia i powia
damia Nurysa, syna Asupyrtusta, by 
natychmiast po otrzymaniu pisma, u- 
wolftł więzionego przez siebie czło
wieka. w podziemiach zamczyska w 
Czianicas. Jeśli Nurys nie wykona 
postanowienia- umrze śmiercią nagłą, 
jak ptak, który dostarczy mu nasze 
pismo na tabliczce z wypalonej gliny. 
Wyrok ten został wydany na posie- 
dzeniti kapłanów w Erech w obecnoś

ci 77 magów. Jeśli Nurys chce się 
przekonać, jaką umrze śmiercią w ra
zie nieposłuszeństwa i oporu wobec 
naszego postanowienia, niech dnia 
następnego po otrzymaniu pisma, 
pójdzie do budynku, będącego daw
niej schroniskiem pasterzy, w Upoo, 
Jest to samotny budynek, znajdujący 
się w odległości 100 kroków od dro
gi prowadzącej do Loriffy“.

Nurys, wstrząśnięty do głębi duszy, 
od razu zrozumiał, że ostrzeżenia o- 
trzymanego w tej formie i w tak zagad
kowy sposób nie można lekceważyć. 
To nie czcza pogróżka. Gdyby cho
ciaż wyrok ten wydali dobrzy mago
wie, bo przecież są w Persji i tacy... 
Ale magowie w Erech są to zbunto
wani. źli i okrutni ludzie. Wydawszy 
komuś walkę, muszą doprowadzić ią 
do końca, nie przebierając w środ
kach. Walka będzie straszna i okrut
na, — pomyślał, — magowie w Erech 
mają na swoje usługi wszystkie złe 
moce, wszystkie ciemne siły. Już. sam 
fakt, że potrafili zmusić ptaka do do
starczania wyroku, świadczy o tym 
wymownie. Ale on, Nurys, nie uwolni 
mimo wszystko swojego więźnia, 
zamkniętego w piwnicy zamkowej. 
Tego wjgżnia powjiei^i eaw gseetóę® 

sam Orwataspa, król Baktrii, którego 
on, Nurys przyjacielem jest .i zausz- 

' niklem.
Nie mógł i nie chciał poddać się 

bezwolnie władzy złych magów, wio
dących tłumy ciemnego ludu ku prze
paści. Nie ugnie się pod naciskiem 
ich czarów. Nie wypuści powierzone
go mu więźnia na, wolność, bo to jest 
człowiek, który wyrządził wiele 
krzywd narodowi perskiemu, a przy 
tym jest to jago, Nurysa, wróg oso
bisty.

Nagła myśl przeszyła jego mózg, a 
może więźnia już zdołali uwolnić, 
może nie ma go na dawnym miejscu? 
Nie zwracając uwagi ńa córkę swoją 
Mediwę, którą osłupiałym wzrokiem 
spoglądała raz na martwego ptaka, 
leżącego na podłodze, to znów w 
twarz ojca. Przerażenie paraliżowało 
jej ruchy i słowa dusiło kneblem.

Nurys wybiegł z izby. Po drodze 
przywołał sługę, by z zapaloną po
chodnią oświecał mu drogę i s ybkim 
krokiem udał się do podziemi zam- 
czyska,

(d. c, n.)
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Imprezy artystyczne na Wystawie 
Szkolnictwa Zawodowego

Środa 11 czerwca — godz. 15. — 
Przedstawienie dla dzieci p. t. ,,Kop
ciuszek". ..godz. 17 -i 19.30 — Widowi
sko regionalne w wykonaniu P. Szko
ły Rolniczej z woj. Dolno-Śląskiego.

Czwartek 12 czerwca — godz. 17 
i 19.30 —- Występ Uniw, Ludowego 
z woj. Warszawskiego.

Pia.tek 13 czerwca — godz. 17 i 
19.30 „Wesele ludowe" z pow. czę
stochowskiego w wykonaniu Państw. 
Lic. Pedagog, w Częstochowie.

Sobota 14-go czerwca — godz. \17 
i 19 30 — Występ zbiorowy w wyko
naniu zespołu świetlic fabr. Slradom- 
Union Textile i ucz gimn. krawiec-

kiego „Samopomoc“ w Częstochowie. 
Niedziela 15 czerwca — godz. .17 

i 19.30 — Występ Szkoły Rolniczej 
z wój. pomorskiego. .

Gościnny występ artystów 
sceny i filmu

- W sali kina Wolność“ w dniu 12 
czerwca b. r. t. j. we czwartek o go
dzinie 21 odbędzie się gościnny wy
stęp artystów sceny j filmu, w którym 
udział wezmą: Helena Grossówna, 
znana z filmu Testament prof. Wil
czura“, „Szczęśliwa 13-kaŚ*  i wielu in
nych oraz Antoni Jaksztas- popular
ny artysta scen warszawskich, mistrz 
satyry politycznej. Przy fortepianie 
Zofia Zaleska.

FOTOPLASTIKON. — Azja połudri. 
wschodnia. Syjam. Annam. Kochinehina. 
Hodowla wspaniałych słoni w Ajudhia 
(dawnej stolicy Syjamu).

TE.4TRF tllEJSKIE
TEATR WIELKI
„DWA TEATRY"

Dziś. w środę. Ii-go b. tn. o godz 
19,3(1 pełna głębokiej treści, niezwykle 
interesująca sztuka .Jerzego Szaniaw
skiego p. t. ..Dwa teatry“ Inscenizacja 
i reżyseria Edmunda Wiercińskiego. 
Oprawa sceniczna prot Andrzeja. Pro 
traszki. • Ilustracja muzyczna Witolda 
Kra.emieńskiego jr wykonaniu doboro 
wej orkiestry kameralnej pod batutą 
Alojzego Kluaanioka. Doborową obsadę 
tworzą: Dnnajewska. Kalinowska, Ko- 
rolewtiez, Mamo, Paphońska. Smólsks. 
WodyńBka. Borkowski, Dobrowolski, 
Kwiatkowski, Łodyński, Mielczarek. Mie
rzyński, Palusz!kiiewiez, Kusek i Szym- 
kowski.

Kasa Teatrów czynna od godz. 10-ej do 
13-ej i od 15-ej do rozpoczęcia przedsta
wień. Tel. kasy 21-61. 1

Jubileusz Heleny Tańskiej
Uroczystość Jubileuszu 30-lecią pracy 

artystycznej zasłużonej i nader łubianej 
i cenionej artystki naszych Teatrów 
Heleny Tańskiej odbędzie sic pod, pro
tektoratem Pana Prezydenta Miasta Cze./

stochowy dra Jana Wolańskiego w so
botę 14 czerwca 1947 r. o godz. 19.30 
Jubilatka wystąpi w 3 aktowej komedii 
A. Abrahamowieza i R, Ruszkowskiego 
p. t. „Mąż z grzeczności“ w roli pan
ny Petroneli.

Premiera tej przezabawnej komedii 
zapowiada się ciekawie. Reżyseruje Ta
deusz Krotkę, który zarazem gra role 
tytułową. Oprawę sreniorną przygoto 
wuje Wł. Wagner.

Program rozgłośni polskich
PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

Czwartek
6.00 Sygnał czasu. 6.03 Dziennik po 

,rauny. 6.20 Gimnastyka poranna. 6-30 
Muzyka.. 6.57 Sygnał czasu. 7.02 Muzyka 
7.15 Wiad. poranne oraz przegląd prasy 
stuł. 7.35 Program na dzień bież. 7.40 
Porań, aud. rozrywkowa. 8.30 Informa
cje ogólnopolskie. 8.40 Stbrzynka ,P.C.K. 
8-50 — 15 00 Przerwa. 13.00 Aud. szkol
na. 14.00 „80 minut w krainie jazzu" 
15.00 Muz. illa. dzieci. 15.20 Rezerwa. 
15.25 Ze świata radia, 15 30 Pogadamka 
sportowa. 15.40 Koncert, organowy. 16.00 
Dziennik popołudniowy 1612 Muzyka

rozrywkowa, 16.35 ' Brahms — Sonata 
A-dur. 16.55 Aud. dla młodzieży p. t. 
..Skrzydła i motor“ — Eli Wachnow 
skiej. 17.10 Komentarz gospodarczy. 17 20 
..Muzyka dla wszystkich“. 18,20 Aud. 
poetycka. - „Wiersze Jerzego Lieber- 
l.a". 18.30 Nauka przy głośniku. (18.301 
1) Glos Ameryki nadaje referat Ry
szarda Bernsteina.. (18.45) 2) p. t. „Teatr 
teraźniejszy i teatr przyszłości“. 18 55 
Aud. oświatowe TUR-u. — Pog. Dani
szewskiego p. t. .Rewolucja 1905 roku 
w Polsce“. 19.05 Głos młodych. 1915 
Operą Verd‘iego -V „Otello". 19-57 Sy
gnał czasu. 20.02f Dziennik wieczorny. 
20.30 „Muzyka Radziecka“ 2100 Słu
chowisko p. t. „Podróżny i miłość“, wg. 
sztuki Paul Morand“«. 21.25 „Melodie 
świata“ w wyk. Małgorzaty Sośn.anki. 
21.45 „Pokrzywy nad Brdą“. — Aud. li
teracka. 22.00 Kwaldrans prozy: „Po
pioły“ St. Żeromskiego. 22.15 9-ta aud. 
z cyklu poświeconego twórcz. Karola 
Szymanowskiego — ,.Nowy Styl“. 22,40 
Utwory fortep. w wylk. Tadeusza Żmu
dzińskiego. 23.00 Ostatnie wiad. dzien
nika. 2315 Program na dzień następny. 
23.25 Muzyka taneczna. 23.55 Wiadomo
ści z ostatniej chwili i sygnał czasu 
24.00 .Hymn.

URZĘDOWE OBWIESZCZENIA

Nr Apr. 429/47.
OGŁOSZENIE

Wydział Aprowizacji i Haltdlu Zarządu Miejskiego w Często- 
chowie komunikuje, że Spółdzielnia Mleczarska Wały Dwernickie
go Nr 19 oraz sklep Spółdzielni Mleczarskiej przy u). N. M. Pan
ny Nr 55 rozpoczynają z dniem 10.VI.47 r. wydawanie mleka świe

tnego na karty z nadrukiem czerwice 1947 r.
„M" po 7 litrów na kupony Nr. 7-20 
„1)3“ po 7 litrów na kupony 7-20 
,.M" i „D3" kolejowe, górnicze i hutnicze po 7 litrów. 

Wydawanie trwać będzie do .dniu 30 b. tn.
Częstochowa', dnia 9 czerwca 1947 r.

Naczelnik Wydz. Aprow. i Handlu ' Wiceprezydent Miasta
(—) E. Wełnią*  1—) O. Kapalaki

3624
ZAWI ADOmFeNIE “

W związku z rozpoczętą akcją walki ze spekulacją, lichwą 
i potajemnym handlem, Zarząd Stowarzyszenia Kupców Polskich 
w Częstochowie zawiadamia, że w dniu 11 ezerwea ». b. t. j. w 
środę o godz. 19.15 w Lokalu Stowarzyszenia — II Aleja 33, odbę
dzie się Nadzwyczajne Walne Zebranie członków branży enkrowo- 
owocowej. .

Ze -względu ua ważne i żywotne dla kupiectwa sprawy które 
będą omawiane ua zebraniu, a między innymi wybór Branżowej 
Komisji Kontroli Kalkulacji i Zysku, obecność wszystkich etótHi- 
ków konieczna i .ebowiątśkowa.
3612

ZAW|AD0M|EN|e ”
L. dz. Apitow. TIS/47.

W związku z zawiuidouiieniem Nr. Apr. HS/345/47 z dni» 
34 IV.1947 r. Zarząd Miejski komiiuilkuje, że:

1) na Il-gi kwartał b. r. wydawane będą artykuły dziewiar
skim;, do zreąŁteowainiia prftypąida na. miesiąc kwiecień 16 
punktów, maj i czerwiec po 15 punktów.

2) Do podjęcia tych artykułów upoważnieni są ej posiadacce 
kari żywnościowych 1-ej kategorii, którzy we właściwym 
czasie zarejestrowali IV-le odcinki rejestracyjne kart żyw
nościowych (pracownicy Kolei III odeiinfkli),
Przypomina się przy tym. że rejestracja tych odcinków »- 
pływa z dniem 15-go każdego miesiąca.

3) Zakłady pracy i instytucje zatrudniające p«ąd 50 pracow
ników otrzymają należne im przydziały za pośrednictwem 
Wydziału Aprowizacji i Handlu z. tym, że zaikłady pracy 
zaopatrywane przez Rejonową. Centralę Aprowizacyjną za 
pośrednictwem tejże Centrali.

Niżej WySiieSjóhe zakłady pracy otrzymają indywidualnie 
przydziały w następujących punktach rozdzielczych:

a) W Powszechnej Spółdzielni „Jedność" .pisy, »1. B. JtweUt- 
wieża Nr 4.
1) Zakład Oczyszczania Miasta
21 Przedsiębiorstwo Budowlane Grzywa i Dostał
3) Państw. Agencja Drzew. „Paged"
4) Powiatowy Związek Mlodztieży Wiejskiej „WICI"
5) Sierociniec dla Dzieci (ul. Piotrkowską)
fi) Okr. Komitet Żydowski
7) Tartak Państwowy Nr 1
8) Centrala Zbytu Przemyślu Mineralnego („.Ekibor")
9) Miejska Zawodowa Straż Pożarna

10) Polski Czerwony Krzyż
ł>) W Powszechnej Spółdzielni ..Jedność" przy «!.' N M. PsW- 

ny Nr 33;
1) Pt.wiatowa Rada Związków Zawodowych
2) Miejska Rada Narodowa
3) Polska YMCA

4'1 Inspektor Prąci 'Obwód 24
5) Zakład SS.. Zmartwychwstania Państoiego
fil Urząd Likwidacyjny

7) Urząd Zatrudnienia
8) Instytut Filmowy
9) Zakład Wychowawczy p w. Serca Jezusowego

10) Związek Inwalidów Woetunych
! .11) Wojsko Polskie Rejonowa Komenda Uzupełnień

12) Związek Weteranów Powstańców Śląskach — Zarząd Pow'7 
.13) CKOS — Miejski Komitet Opieki Społecznej
14) Konyśja Specjalna
15) Firma ..Miot" — W. Skrzynecki
16) Komenda Miasta Milicji Obywatelskiej Referat Kon.
17) Zakład' św. Ducha /

e) W Powszechnej Spółdzielni „Jedność“ przy ul. Kopernika 
Nr 6 <
I) Schronisko św. Antoniego

■ 2) Zakład SS, Nazaretanek *
-3) Przedsiębiorstwo Budowlane Rozbudowa Elektrowni .

4) Zakład dla Niemowląt
5) Brygada Ochrony Skarbowej '
fi) Zakład Rzetn. Wychowawczy Tow. W. O. ..Przyszłość”
7) Polski Monopol Tytoniowy
8) Urząd Melioracyjny
9) Polska Partia Robotnicza — Komitet Miejski

10) Polska Partia Robotnicza — Komitet Powiatowy
II) Państwowe Prźedsieb Transportowo-Ekspedycyjn«

12) Szkoła Sztuk Pięknych
13) Pow.' Zakład Ubezpieczeń ’Wzajemnych

d) W Firmie ..Bata" .
i) Państw. Urząd Repatriacyjny

2) Urząd Akcyzowy
3) Centrują Sprzed Państw, środków Kawowych
4) Kino „Polonia“
5) „ „Bałtyk“
(i) „Tęcza" f
7) ,, „Wolność“
8) Firma ..B-acutól" Tow. Przetn. Hattid.1.
9) Częstochowska Spółdzielnia Budow-lana

10) Związek Walki Młodych
11) Centralny Związek Państw. Zakład. Graficznyfh
12) Związek Byłych Więźniów Politycznych
13) Centrala Zbytu — Hartownia. Nr 12

14) Społeczne Przedsięb. Budowlane — Obwód Cttęstoeh. .
15) Poradnia Przeciwgrużlicka
16) Powiatowy Urząd Ziemski

Wyżej wymienione zakłady winny w terminie do 2O.VI, b. r. 
złożyć w odnośnych sklepach listy imienne tych pracowników, 
którzy zarejestrowali IV odcinki kart żywnościowych. Osoby, 
które rejestrowały indywidualnie IV-te odcinki w oznaczonych 
uprzednio sklepach, otraymają w tychże sklepach swe przydziały.

4.) Zakłady Praey. które winny pobrać jwteydstały za po
średnictwem Wydziału Aprowizacji i Handlu oraz RC.A 
winny w terminie do 2<).Vl.b. r. złożyć Wydziałowi Apro
wizacji 1 Handlu kupony Nr 24 z kart żywnościowych 1 
kategorii z miiesiącą kwietnia, maja, I czerwca. Pracownicy 
kolejowi z mieś, kwietnia kupon Nr 1. z mieś, maja kupon 
Nr 59; z mieś, erórwća kupon Nr 2.

5) Pozostali u;piaiw.nie.ui odnośne kupony zdadzą przy pobie
raniu towarów we właściwych »klepach.

Wiceprezydent Miaita. ( -1 D. Kapaleki. 
Częstochow’«, dnia 4 czerwc.fi 1947 r.

3627

L. dz. Apr 429 /47.
OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski Wydział Aprowizacji podaje do wiadomo
ści, ./że na podstawie instrukcji Ministerstwa Aprowizacji został 
przyznany ekwiwalent za ziemniaki następującym, pracownikom;

1) Kuratoriów' Okręgów Szkolnych • -
2) Zakładów pracy, które należą do Rejonowej Centrali Apro- 

Wiłzacyjnej.
3) Pracownikom Starostw powiatowych, Zarządów Miejskich 

i Wydziałów Powiatowych.
4) Pracownikom przedsiębiorstw 5 mstytueji użyteczności pu

blicznej, należących do samorządu terytorialnego.
Stawki ekwiwalentu wynoszą:
' dla I kategorii karty zaopatrzenia 240 rt

dla IR kat. karty zaopatrzenia .160 „
dla dodatkowej „O" joo

Podstawą do wypłacenia ekwiwalentu ' jegt kupon Ni- ’ 39 kar: 
zaopatrzenia za miesiąc maj 1947 r., dla. I. IR i dodatkowej d.

tZalklady pracy uprawnione do ekwiwalentu pienię.anego za 
ziemniaki, pobiorą od swyćh pracowników właściwe kupony z 
kart zaopatrzenia 1 naklej! je na arkuszach po 100 sztuk osobno 
na każdą kategorię kart.

Jednocześnie ępórządzą w 3 egzemplarzach listy imienne prą 
cewników. według następującego wzoru: 1) Łieslia, ttorządkową. 
2) Nazwisko i imię praoowiiiikoi. 3) Ilość złożonych kuponów z roz-> 
biciem na podrubryki kart I. IR i „C“ kategorii. 4) Sumą przy- 
paalająles« ¿io wypłacenia, 5) Uwalgi.

Listy imienne w 3-ełi egzemplarzach wraz z kuponami zakła
dy pracy przedstawiają do Wydziału Aprowizacji przy ulicy Dą
browskiego 7 pokój 229, w terminie nieprzekraczalnym do dnia 20 
•czerwca b. r.

Częstochowa, dnia 9 dterwca 1947
3628

.. .. .. r.
Wiceprezydent Miasta: D. Kapalskl

W związku z, limtymi zapytaniami! naszych odbiorców 
prądu podaje sie do ogólnej wiadomości., że taryfy elek
tryczne dla gospodarstw- domówyfeh obowiązują nadal w do- 
t.ychezasówej wysokości.

Uzę»toclio5va, dnią 9 czerwca 1947 i1.

Elektrownia w Częstochowie Sp. z o. ». 
pod Zarządem Państwowym

Tow, Elektr. Okręgu Częstochowekiege Sp. Akc. 
pod Zarządem Państwowym

Tow. Elektr. Okręgu Czętłoch.-Piotrkąwekiege 
Sp. Akc. pod Zarządem PaństwowymMM

L.OD
z WODY WODOCIĄGOWEJ 

poleca
Wsjswńdzką Spółdzielnia 

Rybacka 
w Częstochowie,

ul. M. R. Żymierskiego 4,
tel. 12-10.

3496

Spraeecfetmy 
autobus 

„OPEL - BLITZ“ 
ua linii, miejsc, biedzących 30. 

stojących 20. 
Dąbkowekiega 19, m. 2. 

alb» Racławicka 12. m. 8.
3623

Potrzebny tenor 
do „CHÓRU ROLANDA" 

Wiadomość: I - Aleja 2.
Kwiaciarnia,

3646

ZGUBY

ZGUBIONO pamiątkowy zegarek 
męski, na skórkowym pasku. Bar
dzo proszę o zwrot, za wyna
grodzeniem. śniadeclsieb 32. Maj
ka. , 3636
ZGUBIONO IkPTtę rejestracyjną 
wyd. przez R.K.U. Częstochowa 
na- aaawiśko Peciak Stefan.

A 88(1
SKRADZIONO książkę Ubezpie- 
czalni Społecznej ma nazwisko 
Trnkmwik.a Marian. 3643
ZGUBIONO w niedzielę pamiąt
kową czarna, koronkę (7 dziesią 
telkU z caarnym drewnianym 
krzyżykiem. Bardzo proszę o zwrot, 
za wynagrodzeniem Jasna Góra 
zakrystia. 3639
ZGINAŁ dowód osobisty i karta 
rejestracyjną wyd. pracz R.K.U. 
w Częstochowie tia uazwisko Zy
gmunt Gutowski, zam. ul. Szczy
towa 7. Łaskawego znalazcę pro
szę o zwrot. A 896

8. f p.
ze Staniowskich

opatrzona św. Sakramentami, po długich i ciężkich Cier
pieniach zasnęła w Panu dnia 10 czerwca 1947 roku 

przeżywszy lat 74.
Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu żałoby 

przy ulicy Najśw. Maryi Panny Nr 61 na ćmentatz św. 
Rocha nastąpi dnia 12 czerwcź 1947 r. (w czwartek) o godz. 
3-ej po poi.

Na smutne te obrzędy krewnych i znajomych zapra
szają pogrążeni w głębokim żalu

Córki, zięciowie, wnuczki i prawnuczki

A

Państwowe 
Zakłady Przemysłu 
Lniarskiego Nr 3.

„Stradom“
w Częstochowie, ul. 1 Maja 21 

poszukują:
1 rysownika maszynowego, dla. 

wykonania rysunków części 
tuasżyn włókienniczych,

1 tokarza metalowego.
2 'ślusarzy maszynowych. 
3604

RÓŻNEJ GALANTERII
oraz

WYTWÓRNIA WALIZEK 
Częstochowa. I Aleja 4. 

FELIKS MYGA 
A 47.

SKRADZIONO dowód osobisty 
wydany aa nazwisko Buliński An
drzej, zam. w Kuźnicy. A 891
ZGUBIONO portfel z dokumenta
mi kartę rejestracyjną wydaną 
przez R.K.U w Częstochowie, do
wód osobisty, metrykę urodzenia 
na naawfsko Górniak Mirosław.

' Ą 897

WOLNE POSADY

POTRZEBNA dziewczyna od za
raz z samodzielnym gotowaniem 
do dwóch osób. Zgłoszenia Chlo- 
pickiegó 153/59. . Lazar?. 3601
DZIEWCZYNA do wszystkiego 
liozciwa potrzebna. Kościuszki 14. 
m. 2. 3599
POTRZEBNA pomoc domowa z u- 
miejętn ością gotowania. Warun
ki bardzo dobre. Zgłaszać się Z 
Śliwonik, ut Narutowicza 16Ó.

A 872 -----------------------------
CHŁOPIEC do posyłek potrzebny 
Księgarnia Plac Daszyńskiego 2.

3610
PASTUCH do krów poszukiwany
Jasnogórska 7H> 3621

POTRZEBNY kowal i 'szlifierz, 
i Słowackiego 25. , 3616

Podziękowanie
Wszystkim tym. którzy od

dali asta-tn-ią. posług«? drogim 
zwło.kooi ŻtOaiy i Matki 

naszej
/ ■ A •

s. t p.

Marii

MĄŻ, DZIECI 1 WNUCZKI
A 901

POTRZEBNE kobiety do ogrodu. 
Chłopiekiego 108. 3617
POTRZEBNA ekspiedientka » re
ferencjami branćy papierniczej. 
Szezerek — Plac Daszyńskiego 
15. 3637
POTRZEBNA dziewczyna do po 
mocy domowej. Wysockiego 34. lub 
Kopernika 13, sklep. 3576
KOBIETY do prae w ogrodzie 
potrzebne. Jasnogórska 79.

3620

POSAD POSZUKUJĄ

BUCHALTER bilansista ma wol
ne godziny. Oferty PAP .2834“.

3544
PRZYJMĘ praktykę w charakterze 
stenotypistki. Oferty do PAP 
pod ur ..50" 3641

KUPIE kolbę elektryczną. Ko- 
śeielns 28/30 A 867
POSZUKUJE się czystego piasku 
do piaskownicy. Zgłoszenia kie
rować: ul. św. Kazimierza 1.

3645

PRASĘ 500 toń, 2 bloki Zaurera 
nowe, motor stojący 25 KM Die
sel — dostarczy ..Tebako". War
szawa. Hoża 27. BOC 3412
SZPRYCHY sprzedam 1,8 tnmx75 
do 115 wózkowe. Groch. Kraków. 
Tomasza 30. tel. 566-82. 390/LM
DO SPRZEDANIA maszyna try- 
kotarska 9x90 oraz motocykl D K. 
W 200 ern. Mireckiego 6. A 877
SPRZEDAM maszynę trykofarską 
ósemkę długą z perfangiem.. K:e- 
drzyńśka 39, tn. 4, . A 871

KLEJ do dętek, łatiki samochodo
we na gorąeo. oliwę do rowerów, 
wysyła za zaliczeniem Hurtownia 
Z. Malski. Poznań, św Marcin 67. 
tel. 20-76 PAR 6.8»
RADIO „Graetz“ 6 lamp, zupeł
nie nowe wprost z fabryki (mo
dę! 1947 r) okazyjnie sprzedam. 
Kawodrza Dolna 4 (dom Gajzle- 
ra> . 3622
SPRZEDAM urządzenie na kol
czyki. Wiadomość w PAP; 3625
PROSIĘTA 6-cio tygodniowe d» 
sprzedania! Jasnogórska 79. 

3619
SPRZEDAM parcelę w . Oljztynie 
(310o m2). Wiadomość: Naruto
wicza 35, slkilep spożywczy. 3618
SPRZEDAM radio „Ttelefunken" 
3-lampowe 4-ta porastownicza 
trzech zakresowe; Dąbie Wronia 
16. Sobociński. 3642

SPRZEDAM radio w dobrym 
stanie na metalowych lampach « 
magicznym okiem, trzech zakre
sowe. Wiadomość Kościuszki 15. 
m. 15. 3639
SPRZEDAM tanio motocykl B 
M. W, 5(10 kubików. Tel. 15-68.

A 893
SPRZEDAM niedrogo maszynę 
do szyeia „Singera“ zegarek fir
my ,Dóx“, maszynkę do wyrobu 
świec stołowych, rower męski. 
Wiadomość tt tjozorcy. Kate
dralna 13. A 898
SPRZEDAM 2 morgi, pola w Czę
stochowie. Wiad. Piastowska 108. 
________ ____________A 888 
SPRZEDAM piękny obraz olejno 
malowany — pejzaż Mickiewicza 
42. m. 7.____________ ' 3631

SPRZEDAM formy z mosiądzu 
do odlewu oraz przyjmuje zamó
wienia. Właddmośtj. Warszawska 
57. m 3. A 878

OPONY rowerowe dętki samocho
dowe wulkanizuje l-ma „Hemar1* 
Rynek Wieluński 37. sklep. 3613
PRZYBŁĄKAŁ się pips wyżel 
brązowy Odebrać za zwrotem 
kosztów: Wycz.erpy Dolne Masta- 
lerz. 3615
OGRÓD owocowy do wydzierża
wienia. Wiadomość St. Maeialo- 
wicz. Wieluńska 7 3644
DNIA 8 CZERWCA sprzed f-ki 
„Gnaszyn“ skradziono rower 
damski. Kto wskaże złodzieja v- 
trzyma nagrodę. Mieczysława Utra
ta. Gnaszyn 61 A 889
PRZYBŁĄKAŁ się pies mitody 
z rasy wilków. Odebrać można 
za zwrotem kosztów Niska 22. 
m. 1. A 886

LOKAL na warsztat za zwrotem 
kosztów- remontu odstąpię. Wia
domość u dozorcy. Katedralna 13-

Ą 899
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